
 
 

UCHWAŁA NR XLII/303/23 
RADY GMINY PRZECISZÓW 

z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

w sprawie dokonania zmian budżetu i uchwały budżetowej Gminy Przeciszów na 2023 rok 

Na podstawie art. 89, art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i oraz art. 72 ust. 1, pkt 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) Rada Gminy Przeciszów 
uchwala, co następuje : 

§ 1. Dokonać zmian dochodów na rok 2023 – jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian wydatków na rok 2023 – jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 6 803 259,48 zł oraz rozchodów budżetu 
w wysokości 871 400,00 zł  - jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie (-) 5 931 859,48 zł,  który 
zostanie pokryty: 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w wysokości 924 699,95 zł; 

- wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst w wysokości 
5 007 159,53 zł. 

§ 5. Dokonać zmian załącznika nr 4 do Uchwały Budżetowej Gminy Przeciszów na 2023 rok Nr 
XXXVIII/282/22 z dnia 28 grudnia 2022 roku - Wydatki majątkowe budżetu Gminy Przeciszów - jak 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonać zmian załącznika nr 5 do Uchwały Budżetowej Gminy Przeciszów na 2023 rok Nr 
XXXVIII/282/22 z dnia 28 grudnia 2022 roku – Dotacje udzielane z budżetu Gminy Przeciszów - jak 
w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Dokonać zmian załącznika nr 8 do Uchwały Budżetowej Gminy Przeciszów na 2023 rok Nr 
XXXVIII/282/22 z dnia 28 grudnia 2022 roku - Dochody i wydatki na zadania z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminie ustawami - jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Dokonać zmian załącznika nr 11 do Uchwały Budżetowej Gminy Przeciszów na 2023 rok Nr 
XXXVIII/282/22 z dnia 28 grudnia 2022 roku - Dochody i wydatki inwestycyjne finansowane ze środków 
pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych – jak w załączniku nr 
7 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Dokonać zmian załącznika nr 14 do Uchwały Budżetowej Gminy Przeciszów na 2023 rok Nr 
XXXVIII/282/22 z dnia 28 grudnia 2022 roku - Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy 
porozumień z organami administracji rządowej – jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 3191



§ 10. Dokonać zmian załącznika nr 16 do Uchwały Budżetowej Gminy Przeciszów na 2023 rok Nr 
XXXVIII/282/22 z dnia 28 grudnia 2022 roku - Dochody i wydatki finansowane ze środków pochodzących 
z Funduszu Pomocy – jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Dokonać zmian załącznika nr 17 do Uchwały Budżetowej Gminy Przeciszów na 2023 rok Nr 
XXXVIII/282/22 z dnia 28 grudnia 2022 roku - Dochody i wydatki bieżące finansowane ze środków 
pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – jak w załączniku nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeciszów. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Marek Trzaska 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3191



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/303/23 

Rady Gminy Przeciszów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Zmiany dochodów na rok 2023 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące 
750 Administracja publiczna 47 069,29 -6,40 86,71 47 149,60 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 6,40 -6,40 0,00 0,00 

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 253,89 0,00 80,31 334,20 

 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

0,00 0,00 6,40 6,40 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

10 582 326,00 -200 000,00 200 000,00 10 582 326,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 200 000,00 -200 000,00 200 000,00 200 000,00 
801 Oświata i wychowanie 576 783,00 0,00 30 950,00 607 733,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z różnych dochodów 2 950,00 0,00 15 950,00 18 900,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 594 768,00 0,00 12 648,00 607 416,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3191



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 11 178,00 0,00 2 448,00 13 626,00 

 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

158 590,00 0,00 10 200,00 168 790,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 480,00 480,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 480,00 480,00 

855 Rodzina 2 190 770,40 -9 000,00 9 189,00 2 190 959,40 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 123 881,00 0,00 189,00 2 124 070,00 

 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 

bieżące razem: 26 961 444,69 -209 006,40 253 353,71 27 005 792,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
758 Różne rozliczenia 3 506 250,00 -2 921 250,00 0,00 585 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 506 250,00 -2 921 250,00 0,00 585 000,00 

majątkowe razem: 5 131 102,33 -2 921 250,00 0,00 2 209 852,33 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3191



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 497 652,33 0,00 0,00 1 497 652,33 

Ogółem: 32 092 547,02 -3 130 256,40 253 353,71 29 215 644,33 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 497 652,33 0,00 0,00 1 497 652,33 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Trzaska  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3191



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/303/23 

Rady Gminy Przeciszów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Zmiany wydatków na rok 2023 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

600  Transport i łączność 
przed zmianą 4 451 151,17 694 151,17 494 151,17 0,00 494 151,17 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 757 000,00 3 757 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 967 141,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 967 141,14 -2 967 141,14 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 484 010,03 694 151,17 494 151,17 0,00 494 151,17 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 789 858,86 789 858,86 0,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 
przed zmianą 3 862 391,17 442 391,17 442 391,17 0,00 442 391,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 420 000,00 3 420 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 967 141,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 967 141,14 -2 967 141,14 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 895 250,03 442 391,17 442 391,17 0,00 442 391,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 858,86 452 858,86 0,00 0,00 0,00 

710  Działalność usługowa 
przed zmianą 332 200,00 332 200,00 331 900,00 15 200,00 316 700,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 480,00 2 480,00 2 480,00 0,00 2 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 334 680,00 334 680,00 334 380,00 15 200,00 319 180,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71035 Cmentarze 
przed zmianą 165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 480,00 2 480,00 2 480,00 0,00 2 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 167 480,00 167 480,00 167 480,00 0,00 167 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 
przed zmianą 4 859 275,62 3 320 462,89 3 053 962,89 2 275 676,89 778 286,00 0,00 266 000,00 500,00 0,00 0,00 1 538 812,73 1 538 812,73 1 124 746,26 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80,31 80,31 80,31 80,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 859 355,93 3 320 543,20 3 054 043,20 2 275 757,20 778 286,00 0,00 266 000,00 500,00 0,00 0,00 1 538 812,73 1 538 812,73 1 124 746,26 0,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 
przed zmianą 47 062,89 47 062,89 47 062,89 46 876,89 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80,31 80,31 80,31 80,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 47 143,20 47 143,20 47 143,20 46 957,20 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 586 360,00 186 360,00 154 960,00 20 000,00 134 960,00 31 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 729,61 -12 729,61 -12 729,61 0,00 -12 729,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 729,61 12 729,61 0,00 0,00 0,00 12 729,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 586 360,00 186 360,00 142 230,39 20 000,00 122 230,39 43 929,61 200,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 
przed zmianą 566 360,00 166 360,00 134 960,00 20 000,00 114 960,00 31 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 729,61 -12 729,61 -12 729,61 0,00 -12 729,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 729,61 12 729,61 0,00 0,00 0,00 12 729,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3191



po zmianach 566 360,00 166 360,00 122 230,39 20 000,00 102 230,39 43 929,61 200,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 
przed zmianą 14 527 893,84 14 111 

387,61 13 593 987,61 10 909 856,61 2 684 131,00 80 000,00 437 400,00 0,00 0,00 0,00 416 506,23 416 506,23 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 950,00 30 950,00 30 950,00 0,00 30 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 14 558 843,84 14 142 

337,61 13 624 937,61 10 909 856,61 2 715 081,00 80 000,00 437 400,00 0,00 0,00 0,00 416 506,23 416 506,23 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 
przed zmianą 100 700,00 100 700,00 100 700,00 3 000,00 97 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 950,00 30 950,00 30 950,00 0,00 30 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 131 650,00 131 650,00 131 650,00 3 000,00 128 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 
przed zmianą 1 467 821,00 1 467 821,00 1 095 012,00 661 836,00 433 176,00 76 000,00 296 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 600,00 -5 600,00 -5 600,00 -5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 467 821,00 1 467 821,00 1 095 012,00 661 836,00 433 176,00 76 000,00 296 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 

przed zmianą 719 678,00 719 678,00 713 718,00 655 836,00 57 882,00 0,00 5 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 600,00 -5 600,00 -5 600,00 -5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 719 678,00 719 678,00 713 718,00 655 836,00 57 882,00 0,00 5 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

przed zmianą 608 468,00 608 468,00 429 568,00 3 078,00 426 490,00 700,00 178 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 648,00 12 648,00 248,00 48,00 200,00 0,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 621 116,00 621 116,00 429 816,00 3 126,00 426 690,00 700,00 190 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 
przed zmianą 608 468,00 608 468,00 429 568,00 3 078,00 426 490,00 700,00 178 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 648,00 12 648,00 248,00 48,00 200,00 0,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 621 116,00 621 116,00 429 816,00 3 126,00 426 690,00 700,00 190 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed zmianą 18 200,00 18 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 16 200,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415 Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

przed zmianą 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 
przed zmianą 2 442 281,40 2 442 281,40 462 262,00 348 357,00 113 905,00 0,00 1 980 019,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 189,00 189,00 189,00 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 442 470,40 2 442 470,40 462 451,00 348 546,00 113 905,00 0,00 1 980 019,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 
przed zmianą 435,00 435,00 435,00 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 189,00 189,00 189,00 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 624,00 624,00 624,00 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
przed zmianą 38 070 297,64 28 917 

313,56 23 934 457,11 14 487 709,50 9 446 747,61 1 278 
064,05 3 177 128,40 7 179,00 0,00 520 485,00 9 152 984,08 9 152 984,08 1 124 746,26 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 987 470,75 -20 329,61 -18 329,61 -5 600,00 -12 729,61 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 -2 967 141,14 -2 967 141,14 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 64 676,92 64 676,92 39 547,31 5 917,31 33 630,00 12 729,61 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 35 147 503,81 28 961 

660,87 23 955 674,81 14 488 026,81 9 467 648,00 1 290 
793,66 3 187 528,40 7 179,00 0,00 520 485,00 6 185 842,94 6 185 842,94 1 124 746,26 0,00 ,00 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3191



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/303/23 

Rady Gminy Przeciszów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu na rok 2023 

Lp. Wyszczególnienie Plan 2023 

1 Dochody                                                                                      29 215 644,33 

2 Wydatki                                                                         35 147 503,81 

3 Deficyt (-)                                                                       -5 931 859,48 

4 
 
Razem przychody                                                                             6 803 259,48 

 w tym:  

  - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§950) 5 765 471,53 

 - art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych (905) 924 699,95 

 - przychody ze spłat pożyczek (951) 113 088,00 

5 
 
Razem rozchody                                                                                   871 400,00 

 w tym:  

  -  spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów (§992) 871 400,00 

Objaśnienia do przychodów na podstawie art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
(szczególne zasady wykonywania budżetu) 

1) Adaptacja pomieszczeń szkolnych na cele biblioteki w budynku Szkoły Podstawowej w Piotrowicach 
wraz z dostosowaniem dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz z opracowaniem niezbędnej dokumentacji 
Najbardziej Odporna Gmina (80101)   307 065,43 zł 

2) Adaptacja pomieszczeń na dziennik podawczy w budynku Urzędu Gminy wraz z dostosowaniem 
dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz z opracowaniem niezbędnej dokumentacji Najbardziej Odporna 
Gmina (75095)        398 566,47 zł 

3) Nadwyżka na alkoholach za 2022 rok      114 283,44 zł 

4) Niewykorzystane środki pochodzące z Funduszu Pomocy związane z dodatkowymi zadaniami 
oświatowymi na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy     104 784,61 zł 

Razem          924 699,95 zł 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Trzaska 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3191



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII/303/23 

Rady Gminy Przeciszów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Zmiany wydatków majątkowych budżetu Gminy Przeciszów 

Dział Rozdz L.p Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
 

Zmiana 
Plan po 
zmianie 

  I. Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 601 388,70 -2 967 141,14 4 634 247,56 

  I.a. 
Wydatki inwestycyjne Urzędu Gminy 
Przeciszów 

7 601 388,70 -2 967 141,14 4 634 247,56 

600 60016 5 
Remont i modernizacja dróg gminnych wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą - POLSKI ŁAD 
w tym: §605 - 257.858,86 

3 225 000,00 -2 967 141,14 257 858,86 

   Wydatki majątkowe budżetu na 2023 rok 9 152 984,08 -2 967 141,14 6 185 842,94 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Marek Trzaska 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3191



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLII/303/23 

Rady Gminy Przeciszów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Zmiany kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Przeciszów 

Dział Rozdz. L.p. Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą Zmiana 
Plan po 
zmianie 

  II. 
Dotacje dla jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 875 200,00 +12 729,61 887 929,61 

  II.b. Dotacje celowe 875 200,00 +12 729,61 887 929,61 

754 75412 10 

Dotacja dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Piotrowicach na 
współfinansowanie zadania "Zakup odzieży 
ochronnej do działań bojowych OSP 
Piotrowice" 0,00 +12 729,61 12 729,61 

   Dotacje udzielane z budżetu w 2023 roku 1 979 729,17 +12 729,61 1 992 458,78 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Trzaska  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3191



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLII/303/23 

Rady Gminy Przeciszów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Zmiany dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami 

I.Dochody 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące 
855 Rodzina 2 126 881,00 0,00 189,00 2 127 070,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 123 881,00 0,00 189,00 2 124 070,00 

bieżące razem: 2 177 882,00 0,00 189,00 2 178 071,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 2 177 882,00 0,00 189,00 2 178 071,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3191



II.Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

855  Rodzina 
przed zmianą 2 126 881,00 2 126 881,00 192 945,00 147 099,00 45 846,00 0,00 1 933 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 189,00 189,00 189,00 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 127 070,00 2 127 070,00 193 134,00 147 288,00 45 846,00 0,00 1 933 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 
przed zmianą 435,00 435,00 435,00 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 189,00 189,00 189,00 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 624,00 624,00 624,00 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
przed zmianą 2 177 882,00 2 177 882,00 241 786,00 194 321,00 47 465,00 0,00 1 936 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 189,00 189,00 189,00 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 178 071,00 2 178 071,00 241 975,00 194 510,00 47 465,00 0,00 1 936 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Trzaska  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3191



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLII/303/23 

Rady Gminy Przeciszów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dochody i wydatki inwestycyjne finansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 

I.Dochody 

Dział Wyszczególnienie Plan 2023 

 
758 

 
Różne rozliczenia 585 000,00 

  
w tym : dochody majątkowe 585 000,00 

    w tym : Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

585 000,00 
 Razem 

585 000,00 

II.  Wydatki 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan 2023 

 
700 

  
Gospodarka mieszkaniowa 585 000,00 

  
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 585 000,00 

   
- Remont dachu, termomodernizacja budynku DL w Lesie 585 000,00 

  Razem 
585 000,00 

 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Trzaska  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3191



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLII/303/23 

Rady Gminy Przeciszów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2023 roku 

Dział Rozdział Nazwa Dotacje 
ogółem 

z tego: 

Wydatki ogółem 

z tego: 

Dotacje 
bieżące Dotacje 

majątkowe Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 
dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
600  Transport i łączność 120 000,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 

 60011 Drogi publiczne krajowe 120 000,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 
801  Oświata i wychowanie 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80195 Pozostała działalność 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 135 000,00 15 000,00 120 000,00 135 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 

 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Trzaska  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 3191



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLII/303/23 

Rady Gminy Przeciszów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dochody i wydatki finansowane ze środków pochodzących z Funduszu Pomocy 

I.Dochody 

Dział Nazwa Plan 2023 

bieżące 
750 Administracja publiczna 334,20 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

334,20 

758 Różne rozliczenia 62 452,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

62 452,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 626,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

13 626,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 3191



855 Rodzina 46 435,40 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

46 435,40 

bieżące razem: 122 847,60 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

Ogółem: 122 847,60 

 
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 3191



II.Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 
dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 

objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
750  Administracja publiczna 334,20 334,20 334,20 334,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 334,20 334,20 334,20 334,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 167 236,61 167 236,61 167 236,61 81 080,61 86 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 157 705,61 157 705,61 157 705,61 71 549,61 86 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola  9 531,00 9 531,00 9 531,00 9 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 13 626,00 13 626,00 326,00 126,00 200,00 0,00 13 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 13 626,00 13 626,00 326,00 126,00 200,00 0,00 13 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855  Rodzina 46 435,40 46 435,40 1 352,00 1 352,00 0,00 0,00 45 083,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

46 435,40 46 435,40 1 352,00 1 352,00 0,00 0,00 45 083,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 227 632,21 227 632,21 169 248,81 82 892,81 86 356,00 0,00 58 383,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Trzaska  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 3191



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLII/303/23 

Rady Gminy Przeciszów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dochody i wydatki bieżące finansowane ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 

I.Dochody 

Dział Wyszczególnienie  
Plan 2023 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 168 790,00 

 w tym : dochody bieżące 168 790,00 

 
   w tym: środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie i 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 168 790,00 

 Razem 168 790,00 

II.Wydatki 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie  
Plan 2023 

853 
 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 168 790,00 

 
85395 Pozostała działalność 168 790,00 

 
 w tym : wydatki bieżące  168 790,00 

 
    w tym : wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 290,00 

 
       w tym : wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00 

 
 

      w tym : wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych 290,00 

 
    w tym : wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 165 500,00 

 
 Razem 168 790,00 

 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Trzaska  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 3191


		2023-05-04T09:18:19+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




